
 

 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

Pag. 1/4 

 

         AL SITO WEB 
               AGLI ATTI  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico - Animatori digitali 2022-2024 di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - M4C1I2.1-2022-941 
 
Titolo del progetto Innovazione digitale in ottica laboratoriale 
Codice del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7881 
CUP I84D22001700006 

 

SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO ALL’ISTITUTO SCOLASTICO IN ATTUAZIONE  
DEL PROGETTO “INNOVAZIONE DIGITALE IN OTTICA LABORATORIALE” 

PNRR - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico – Animatori digitali 2022-2024 

 
 

GRADUATORIE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006118 - 23/07/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

Pag. 2/4 

 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTO che con Decreto Prot. n. 5949-IV.5 del 10/07/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 6 incarichi individuali, per la realizzazione dei 
percorsi inseriti nel documento progettuale in attuazione del progetto Innovazione digitale in ottica 
laboratoriale nell’ambito della Missione 4 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 
Animatori digitali 2022-2024 di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, per un numero massimo di ore previsto dal singolo percorso 
formativo per singola professionalità come riepilogato nella tabella sottostante: 
 

Percorsi formativi Professionalità Ore totali  

Percorsi di potenziamento 
delle competenze digitali 
personale ATA (CS) livello 
basso 
(uso mail, spid, pratiche 
online…) 

n. 2 Docenti per attività di potenziamento da tenersi nel 
mese di luglio/agosto 2024 
(6h/ciascuno – 1 corso)  
 
 
 

  
 
12 ore 
 
 
 

Percorsi di potenziamento 
delle competenze digitali 
personale ATA (CS) livello 
intermedio 
(uso office, spid, piattaforme 
più utilizzate…) 

n. 2 Docenti per attività di potenziamento da tenersi nel 
mese di luglio/agosto 2024 
(8h/ciascuno – 1 corso)  
 
 

  
 
16 ore 
 
 
 

Percorsi di potenziamento 
delle competenze digitali 
personale ATA (AA) livello 
alto (uso office, Google 
Workspace…) 

n. 2 Docenti per attività di potenziamento da tenersi nel 
mese di luglio/agosto 2024 
(8h/ciascuno – 1 corso)  
 

 
 
16 ore 
 

  Totale ore 44 
 

I compensi, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate (attraverso time 
sheet o sistemi elettronici), dovranno intendersi al lordo di tutte le ritenute previdenziali, 
assistenziali, fiscali; gli importi per percorso, per professionalità corrisponderanno a quelli riepilogati 
nella tabella sottostante: 

 

Percorsi formativi Professionalità Compenso orario 
Lordo Stato 

Percorsi di potenziamento 
delle competenze digitali 
personale ATA (CS) livello 
basso 
(uso mail, spid, pratiche 
online…) 

n. 2 Docenti per attività di potenziamento da tenersi nel 
mese di luglio/agosto 2024 
(6h/ciascuno – 1 corso)  
 
 
 

  
 
€ 44,83 
 
 
 

Percorsi di potenziamento 
delle competenze digitali 
personale ATA (CS) livello 
intermedio 
(uso office, spid, piattaforme 
più utilizzate…) 

n. 2 Docenti per attività di potenziamento da tenersi nel 
mese di luglio/agosto 2024 
(8h/ciascuno – 1 corso)  
 
 

  
 
€ 44,83 
 
 
 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006118 - 23/07/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

Pag. 3/4 

 

Percorsi di potenziamento 
delle competenze digitali 
personale ATA (AA) livello 
alto (uso office, Google 
Workspace…) 

n. 2 Docenti per attività di potenziamento da tenersi nel 
mese di luglio/agosto 2024 
(8h/ciascuno – 1 corso)  
 

 
 
€ 44,83 
 

 
VISTO che in data 10/07/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 
5950-IV.5 del 10/07/2024; 
VISTO che l’art. 2, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà 
conto ai fini dell’individuazione delle figure affidatarie degli incarichi individuali; 
VISTO l’art. 3, comma 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Le richieste/istanze di 
partecipazione, dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Ovest 2 
di Brescia e dovranno pervenire entro e non oltre il termine perentorio di lunedì 22 luglio 2024 entro 
le ore 12:00”; 
DATO ATTO che sono pervenute n. 7 domande di partecipazione da parte del personale interno 
all’Istituzione scolastica nei modi e nei termini stabiliti; 
CONSIDERATO che con Decreto n. Prot. 6096 - VII.6 del 22/07/2024, il Dirigente Scolastico ha 
costituito la Commissione per la selezione di n. 6 figure professionali per la realizzazione dei 
percorsi inseriti nel documento progettuale in attuazione del progetto Innovazione digitale in ottica 
laboratoriale, identificato da Codice CUP I84D22001700006;   
VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot. 6117 –VII.6 del 23/07/2024) per la selezione di 

personale docente interno all’Istituto scolastico in attuazione del progetto Innovazione digitale in 

ottica laboratoriale;  

VISTO il prospetto di valutazione redatto, parte integrante del verbale, e le graduatorie formulate 
 

 
DETERMINA 

 
 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie: 
 
 
Percorsi di potenziamento delle competenze digitali personale ATA (CS) livello basso 
(uso mail, spid, pratiche online…) 
 
 POSIZIONE GRADUATORIA/CANDIDATO 
PROFESSIONALITA’ 1 2 3 4 5 6 7 
n. 2 Docenti per attività 
di potenziamento da 
tenersi nel mese di 
luglio/agosto 2024 

Pirovano 
Silvia 

Busi 
Sonia 

Scipilliti 
Giuseppina 

Bianchi 
Rossana 

Bugatti 
Giuseppe 

Piantoni 
Chiara 

Santini 
Andrea 

Punteggio 
complessivo 

64 63 46 39 27 22 21 

 
 
 
 
 
 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006118 - 23/07/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

 

 

 

  

  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 
Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 
 

Pag. 4/4 

 

 
Percorsi di potenziamento delle competenze digitali personale ATA (CS) livello intermedio 
(uso office, spid, piattaforme più utilizzate…) 
 
 POSIZIONE GRADUATORIA/CANDIDATO 
PROFESSIONALITA’ 1 2 3 4 
n. 2 Docenti per 
attività di 
potenziamento da 
tenersi nel mese di 
luglio/agosto 2024 

Pirovano 
Silvia 

Busi  
Sonia 

Bianchi  
Rossana 

Bugatti  
Giuseppe 

Punteggio complessivo 64 63 39 27 
 
 
Percorsi di potenziamento delle competenze digitali personale ATA (AA) livello alto (uso 
office, Google Workspace…) 
 
 POSIZIONE GRADUATORIA/CANDIDATO 
PROFESSIONALITA’ 1 2 3 4 
n. 2 Docenti per 
attività di 
potenziamento da 
tenersi nel mese di 
luglio/agosto 2024 

Pirovano 
Silvia 

Busi  
Sonia 

Bianchi  
Rossana 

Bugatti  
Giuseppe 

Punteggio complessivo 64 63 39 27 
 

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 
estremi, potranno produrre reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione al Dirigente Scolastico di 
questa Istituzione scolastica. 

Trascorso il termine di 5 giorni, le graduatorie si intendono approvate e avranno valore definitivo. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 

massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente 

indirizzo: https://www.icovest2brescia.edu.it 

 

                             Il Dirigente Scolastico 
                                                      (Dott.ssa Patrizia Galeri) 

          Documento informatico firmato digitalmente 
          ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 
          il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 

 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006118 - 23/07/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


		2024-07-23T12:25:49+0200
	PATRIZIA GALERI




